
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      94     DEL     15/02/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI RICERCA SANITARIA 
(CAT. D) - AREA DELLE ATTIVITÀ TECNICHE E DI LABORATORIO. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI 
RICERCA SANITARIA (CAT. D) - AREA DELLE ATTIVITÀ TECNICHE E DI 
LABORATORIO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 277 del 16.06.2023 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato di un Collaboratore 
professionale di ricerca sanitaria - cat. D, - area delle attività tecniche e di laboratorio ed il relativo 
bando è stato pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 
27 del 05.07.2023 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 67 del 05.09.2023; 
 

Atteso che con la summenzionata deliberazione veniva approvato il bando prot. n. 16092 del 
06.09.2023 per un Collaboratore professionale di ricerca sanitaria - cat. D, – area delle attività tecniche 
e di laboratorio; 

 
Dato atto che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella 

composizione prevista dall’art. 22 del D.P.C.M. 21.04.2021, istitutivo e regolamentante la procedura 
concorsuale in oggetto; 

 
Preso atto che ai sensi della suddetta normativa, la Commissione è così costituita: 

 
a) Presidente (art. 6, comma 2): Direttore Scientifico o suo delegato; 
b) Componenti (art. 22, comma 1): due esperti nel settore per il quale il concorso è bandito di cui un 

componente individuato dal Direttore Generale e uno dal Collegio di Direzione; 
c) Segretario: un dipendente amministrativo dell’Istituto non inferiore alla categoria “C” (ora 

Assistente amministrativo -Area degli Assistenti); 
 
Richiamata la nota prot. 18938 del 20.10.2023 con la quale il Direttore Generale e il Direttore 

Scientifico comunicano al Direttore della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane 
l’esito della riunione del Collegio di Direzione, tenutasi in data 19.10.2023, nella quale sono stati 
designati i nominativi di seguito elencati per la predisposizione dell’atto di nomina della Commissione 
per il concorso in oggetto: 

 
• designati dal Direttore Generale: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott. Luca Sigalotti Titolare Componente CRO SOC Oncogenetica ed Dirigente biologo 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Oncogenomica funzionale 

Dott.ssa Daniela Gasparotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 

Oncogenomica funzionale 
Dirigente biologo 

 
 

• designati dal Collegio di Direzione: 
 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott.ssa Sara Piccinin Titolare Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 

Oncogenomica funzionale 
Dirigente biologo 

Dott.ssa Paola Spessotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncologia 

Molecolare MPPT 
Dirigente biologo 

 

Preso atto che il Direttore Scientifico, nel corso dello stesso Collegio di Direzione, ha delegato, 
nella funzione di Presidente titolare la Dott.ssa Roberta Maestro, Direttore della SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale del CRO eventualmente sostituita dalla Dott.ssa Manuela Santarosa, 
Dirigente biologo della SOC Oncogenetica ed Oncogenomica funzionale; 
 

Ritenuto di individuare i Segretari della Commissione così come di seguito riportato: 
 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari 
Generali e Gestione 

Risorse Umane 

Assistente amm.vo  
Area degli Assistenti 

Matteo Barbisin Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari 
Generali e Gestione 

Risorse Umane 

Collaboratore amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari e dei 
Professionisti della Salute 

 
Considerato inoltre che il bando di concorso in argomento prevede, durante lo svolgimento della 

prova orale, l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 
informatiche più diffuse e la verifica della conoscenza della lingua inglese; 

 
Ritenuto pertanto di integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento 

nella stessa dei componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e 
dell’informatica: 

 
- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 

(componente aggiunto titolare);  
- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 

(componente aggiunto supplente); 
- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 

(componente aggiunto titolare); 
- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 

(componente aggiunto supplente); 
 

Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 326 del 13.07.2023 è stato adottato, 
in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 (P.T.F.P.) e successive 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

variazioni”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Richiamata inoltre la Deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 31.01.2024 avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2024” 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso in argomento nella composizione 
di seguito indicata: 

 
 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott.ssa Roberta Maestro Titolare Presidente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Direttore SOC 

Dott.ssa Manuela Santarosa Supplente Presidente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Dirigente biologo 

Dott. Luca Sigalotti Titolare Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 

Oncogenomica funzionale 
Dirigente biologo 

Dott.ssa Daniela Gasparotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 

Oncogenomica funzionale Dirigente biologo 

Dott.ssa Sara Piccinin Titolare Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 

Oncogenomica funzionale 
Dirigente biologo 

Dott.ssa Paola Spessotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncologia Molecolare 

MPPT Dirigente biologo 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente amm.vo  
Area degli Assistenti 

Matteo Barbisin Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 

Gestione Risorse Umane 

Collaboratore 
amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari 
e dei Professionisti 
della Salute 

 
 integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 

componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
 

- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto titolare);  

- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto supplente); 

- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto titolare); 

- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto supplente); 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 
eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla 
contingenza; 

 
 di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 
Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 520,00; 

 
 precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.200.200.300.50.40 "Indennità per 

commissioni non sanitarie" del Bilancio di competenza; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 
 

 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso citato in premessa come segue: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott.ssa Roberta Maestro Titolare Presidente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Direttore SOC 

Dott.ssa Manuela Santarosa Supplente Presidente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Dirigente biologo 

Dott. Luca Sigalotti Titolare Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Dirigente biologo 

Dott.ssa Daniela Gasparotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale Dirigente biologo 

Dott.ssa Sara Piccinin Titolare Componente CRO 
SOC Oncogenetica ed 
Oncogenomica funzionale 

Dirigente biologo 

Dott.ssa Paola Spessotto Supplente Componente CRO 
SOC Oncologia Molecolare 
MPPT Dirigente biologo 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente amm.vo  
Area degli Assistenti 

Matteo Barbisin Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 

Gestione Risorse Umane 

Collaboratore 
amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari 
e dei Professionisti 
della Salute 

 

 
2. integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 

componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
 

- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto titolare);  

- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto supplente); 

- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto titolare); 

- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto supplente); 
 

3. di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 
eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla contingenza 

 
4. di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 7 
 

Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 520,00; 

 
5. di prendere atto che le imputazioni contabili sono quelle indicate in premessa. 

 
 
Allegati n.  
 



 Atto n. 94 del 15/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 15/02/2024 16:59:56
IMPRONTA: 643D23D5888CB39FE1A1654F976FE8BF77AE431426039B16F65E9438FF6F1EBC
          77AE431426039B16F65E9438FF6F1EBC59AAA1A08A22278B9B3AE41715EE45E0
          59AAA1A08A22278B9B3AE41715EE45E07D2904A2E9BBB06A847D1E9657839097
          7D2904A2E9BBB06A847D1E9657839097B4C4E1466C2E33D6AD03E57D63C2BBB1

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 15/02/2024 17:55:09
IMPRONTA: 52EC89EC389CD1567254050FDC356A08C9D57485F4A30C56A2080C627CD149C1
          C9D57485F4A30C56A2080C627CD149C12AD65C999F035CF9FCA9DE0716C86171
          2AD65C999F035CF9FCA9DE0716C8617149288262276B8C56D5F931CD7A835172
          49288262276B8C56D5F931CD7A8351729859F6C6EA33C67E8BCBF02CEFB44932

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 15/02/2024 17:58:14
IMPRONTA: 77ED2C469A794E94970EFB134838CEFE1BCA4B260E81391CEFAD8B53EAE15B12
          1BCA4B260E81391CEFAD8B53EAE15B12479305C4E9AAF4E830EE9B0D0C9C4B9B
          479305C4E9AAF4E830EE9B0D0C9C4B9BC3EE42015577772C7BB192728F702BE7
          C3EE42015577772C7BB192728F702BE7741A9D9F775EE26BACB34BB2ECC7CBCB

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/02/2024 18:02:00
IMPRONTA: 12C4411DF2BF5993DD15540617EFD0D55A29FA8B43BB2F8D80D6806D79F44EAD
          5A29FA8B43BB2F8D80D6806D79F44EAD267435CA71965DCB49BFB5AB4EDE35E6
          267435CA71965DCB49BFB5AB4EDE35E6D5721E7C7620EF023170ED69EE6B1ABF
          D5721E7C7620EF023170ED69EE6B1ABFA83238882713528254F52FCBFE85B6C3

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 15/02/2024 18:04:52
IMPRONTA: 5011C394A0B64860E64CC7E361926D66E3AC69EDD0FC6C629AE9A241BE90C275
          E3AC69EDD0FC6C629AE9A241BE90C275765FCFEF9E3B24841DC81212A15B0063
          765FCFEF9E3B24841DC81212A15B00633A7F94E06610BC48BEA526E3F380909E
          3A7F94E06610BC48BEA526E3F380909E2130C4AC9BC99762DF3284944AA5DDF6

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/02/2024 18:08:05
IMPRONTA: B5C25AC6BB5512C2914D649BD5DFAC212D0DEFC31C3B5EAA819A69F5ABEBA664
          2D0DEFC31C3B5EAA819A69F5ABEBA6643277F368976A2FAF2E63B79976BC36F7
          3277F368976A2FAF2E63B79976BC36F7F640A93342A47B39A40ADE9281A94477
          F640A93342A47B39A40ADE9281A9447707A36935F5BD1393A27CC2FAD96D2B67


